110. Quæso te, benignas mihi servo tuo aures præbe; animoque propitio verba mea, tametsi non

ὧρας ἀδηλός σοι ἐστὼς, παρηκρόου τῆς δίκης μου, ἢ πάντως τι δεινὸν μοι βουλόμενος; ἐργάσασθαι.

deris exigui sint, excipe : quia ingens tui causa me dolor occupavit, et præ animi ægritudine non me capio. Cur tandem, amicus Deo cum esses, turpiter transfugens, amore auri, eucodæmonis te servitio mancipasti? Quomodo, cum instar Seraphim alis te in sublime sustolleret, eas quodammodo excisas radicibus dono Satanæ dedisti? Quo pacto, fulgure lucidius cum niteres, tenebrosa orci caligine te involvisti? Hei mihi! quod cum plenus oculorum esses, ut coelestes illi in Scriptura spiritus, a nefando dracone exæceatus sis! quodque cum solem æmulareris tuo fulgore, in malignam obscuræ noctis locum desieris! Cur animæ tuæ mortem intulisti? cum amicum tibi avaritiæ spiritum adoptasti? Nonne scis, qualis debeat esse monachus? Quid tibi, mi frater, cum auro? cur illud adeo accumulasti? cur illud comparasti tibi, et interitum accersisti? Quid tibi cum auro, quod ubi e vivis excedes, aut quibus minime volueris, aut inimicis etiam hæreditate possidendum relictuus es? Dic mihi, amabo te, nunquid illud, labore tuo comparatum, æsservas, ut tecum sepulturæ mandetur? Nunquid ligonibus e terra illud erastis, quo liberis tuos alas? Nunquid operam tuam alicui forte locans, illam inde mercedem abstulisti? An illi fame, siti, frigore extinguuntur; et tu pecuniam tuam consideranda lætitia exultas? Hæcine indicia poenitentiae? hæc monachorum regula? hæc paupertas? hæc fuga secularis vitæ? Ita Christum Dominum imitans? ita renuntias sæculo? ita mundo sacrificus es et concupiscentiis ejus? ita abduxisti animum a fratribus cunctisque vanis sæculi hujus rebus, nihilo pluris quam palea æstimandis? Hæc faciens verba Domini dicentis : neque peram, neque baculum, neque duas tunicas

111. Attribulus hæreo, qui isthæc divina præcepta oblivioni tradideris. Ecce hodie crastinusve dies nobis supremas illucescet; et quæ parasti, cujus erant? Numne vides diabolum, qui nimium quærat propinquus tibi astans, animam sibi tuam obstruunt; angelo, cui cura te custodiendi mandata est, eminens cum summi doloris iustificatione respectante? Ecce draco, nefarius avaritiæ inventor collo tuo, quamvis ignores, circumvolutus, inolliter in te quiescit: ecce (ut rebus tuis consulam, loquor, humilis servus tuus) cum hac transireni, audivi vocem Domini Dei, reprobantis te ac dicentis: Misericordes regnum meum consequentur: illum autem et illi similes odit anima mea. Quapropter, audi me, obsecro; et indigentibus, viduis, orphanis, peregrinis, non habentibus ubi caput reclinent, distribue divitias